INDICAÇÃO CM Nº 452/2023

Divinópolis, 10 de fevereiro de 2023

Exmo. Sr.
Eduardo Alexandre de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de
Vossa Excelência,  depois de ouvido o soberano plenário,  que seja encaminhada a
presente pelos seguintes termos ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de
Azevedo solicitando a colocação de seguranças no terminal rodoviário do Município
face às inúmeras reclamações de importunações infringidas aos usuários.

Justificativa

Recebemos  inúmeras  reclamações  dos  usuários  do  terminal  de
importunações como uso de palavrões e pedidos de dinheiro de forma mais agressiva
por parte dos moradores de rua que estão instalados no local e, para maior segurança
dos  usuários  faz  se  mister  a  colocação  de  profissionais  de  segurança  para  maior
proteção aos usuários.

Agradecemos  antecipadamente  e  pedimos  deferimento.
Respeitosamente,

Vereador Josafá Anderson  de Oliveira
Cidadania 23

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@  divinopolis.  mg.  leg  .br

mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@  divinopolis.  mg.  leg  .br

mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-02-10T16:14:12-0300
	Brasil
	JOSAFA ANDERSON DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro